
ACADEMIA DE MEDICINA DE MATO GROSSO 

Rua 8, S/Nº Centro Político Administrativo – 78055-020– Anexo ao CRM-MT 

E-mail: academia.medicina.mt@gmail.com - (65) 3644-1234 

 

 

ACADEMIA DE MEDICINA DE MATO GROSSO 
Fundada em 18 de dezembro de 2006, CNPJ: 09.310.869/0001-07 
Registrada no 1º Serviço Cartorial de Cuiabá – MT sob o n.º9.696 

 

PORTARIA 06/2019 

 

O PRESIDENTE DA ACADEMIA DE MEDICINA DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas, e de acordo com o artigo 7º, item XIII DO Regimento 

Interno da referida Academia,  

 

RESOLVE 

 

Criar a Comissão Financeira para o XVIII Conclave das Academias de Medicina a ser 

realizado de 21 a 23 de maio de 2020 em Cuiabá, a presente Comissão será constituída 

pelos Acadêmicos: Roberto Gomes Azevedo e Marcio Canavarros Serra.  

 

Cuiabá-MT, 22 de abril de 2019. 

 

 

 

mailto:E-mail

